[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОДОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТКРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020                                                                                                           № 89-п
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Подольского сельсовета
за 1 квартал 2020 года
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Подольский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 06.12.2019 № 16/2:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Подольский сельсовет за 1 квартал  2020 года по доходам  в сумме 4355,3 тысяч рублей и расходам в сумме 4108,8 тысяч рублей, профицит бюджета в сумме 246,5 тысяч рублей согласно приложению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Подольского сельсовета за 1 квартал 2020 года в Совет депутатов муниципального образования Подольский сельсовет и контрольно-счетную палату.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на главного специалиста (бухгалтера) администрации Подольского сельсовета Кулакову С.М.
Глава сельсовета                                                                                  Ю.Л. Гаврилов
Разослано: в дело, администрации района, Кулаковой С.М., Совет депутатов Подольского сельсовета, контрольно-счетной палате, прокурору района.
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 апреля 2020 г.
	Дата
	01.04.2020

	Наименование финансового органа
	Администрация МО Подольский сельсовет
	по ОКПО
	23880481

	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Муниципальное образование Подольский сельсовет
	по ОКТМО
	53223825000

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	17 457 300,00
	4 355 262,56
	13 102 037,44

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	902 000,00
	194 413,95
	707 586,05

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	4 600,00
	1 267,38
	3 332,62

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	1 178 200,00
	272 870,33
	905 329,67

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-116 400,00
	-40 157,55
	-76 242,45

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	113 10804020 01 0000 110
	15 000,00
	1 550,00
	13 450,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	113 11105035 10 0000 120
	16 500,00
	3 000,00
	13 500,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	010
	113 11602020 02 0000 140
	3 000,00
	1 000,00
	2 000,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	113 11701050 10 0000 180
	-
	31 353,70
	-

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	113 11714030 10 0000 150
	240 000,00
	-
	240 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	113 20215001 10 0000 150
	10 159 300,00
	2 489 000,00
	7 670 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	113 20215002 10 0000 150
	1 096 000,00
	274 000,00
	822 000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	113 20229999 10 0000 150
	53 200,00
	-
	53 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	113 20235118 10 0000 150
	230 400,00
	57 600,00
	172 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	113 20235930 10 0000 150
	17 600,00
	3 500,00
	14 100,00

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	010
	113 20405099 10 0000 150
	150 000,00
	-
	150 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	2 099 300,00
	533 113,17
	1 566 186,83

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	3 400,00
	150,00
	3 250,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	10 000,00
	1 470,22
	8 529,78

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	228 000,00
	364 988,00
	-

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 0000 110
	100,00
	-
	100,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	255 000,00
	7 932,05
	247 067,95

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	120 000,00
	23 286,53
	96 713,47

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	792 000,00
	134 924,78
	657 075,22

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	010
	182 10904053 10 0000 110
	100,00
	-
	100,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	17 528 200,00
	4 108 775,91
	13 419 424,09

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0102 3110110010 121
	448 800,00
	26 246,86
	422 553,14

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0102 3110110010 129
	187 000,00
	6 718,54
	180 281,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0104 3110110020 121
	2 110 800,00
	496 195,38
	1 614 604,62

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0104 3110110020 129
	637 400,00
	146 062,44
	491 337,56

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	113 0104 3110110020 242
	221 800,00
	49 712,82
	172 087,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0104 3110110020 244
	682 900,00
	108 039,15
	574 860,85

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	113 0104 3110110020 852
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	113 0104 3110110020 853
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0113 3110160350 244
	40 000,00
	-
	40 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	113 0113 3110160350 852
	900,00
	850,00
	50,00

	Уплата иных платежей
	200
	113 0113 3110160350 853
	3 200,00
	3 088,00
	112,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0203 3110151180 121
	177 000,00
	41 993,94
	135 006,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0203 3110151180 129
	53 400,00
	12 682,18
	40 717,82

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0304 3110159302 121
	3 500,00
	-
	3 500,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	113 0304 3110159302 129
	1 100,00
	-
	1 100,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	113 0304 3110159302 242
	8 700,00
	3 500,00
	5 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0304 3110159302 244
	4 300,00
	-
	4 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0309 3130460260 244
	80 000,00
	25 650,00
	54 350,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0310 3130160080 244
	996 000,00
	213 100,20
	782 899,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0314 3130260090 244
	8 000,00
	-
	8 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	113 0409 3210160100 243
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0409 3210160110 244
	2 080 400,00
	720 625,26
	1 359 774,74

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	113 0409 3210160110 851
	16 000,00
	152,00
	15 848,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0412 3140360280 244
	1 500,00
	-
	1 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0412 31403S0820 244
	54 900,00
	-
	54 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0502 3320160160 244
	225 800,00
	10 000,00
	215 800,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	113 0502 3320160160 851
	128 000,00
	-
	128 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	200
	113 0502 3500460270 414
	40 000,00
	24 000,00
	16 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0503 3330160170 244
	50 000,00
	4 390,58
	45 609,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0503 3330160180 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0503 3330160190 244
	240 000,00
	40 531,80
	199 468,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	113 0503 3330160200 244
	237 000,00
	35 612,18
	201 387,82

	Премии и гранты
	200
	113 0503 3330160200 350
	16 000,00
	-
	16 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	113 0801 3150160220 611
	5 279 100,00
	1 319 775,00
	3 959 325,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	113 0801 3150160230 611
	1 900 000,00
	474 999,00
	1 425 001,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	113 1001 3110160240 312
	73 100,00
	16 934,58
	56 165,42

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	113 1101 3160160330 611
	1 235 800,00
	308 940,00
	926 860,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	113 1403 3110161010 540
	73 100,00
	18 276,00
	54 824,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	113 1403 3110161050 540
	700,00
	700,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-70 900,00
	246 486,65
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	70 900,00
	-246 486,65
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	70 900,00
	-246 486,65
	317 386,65

	     увеличение остатков средств
	710
	113 01050201 00 0000 510
	-17 457 300,00
	-4 466 107,07
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	113 01050201 00 0000 610
	17 528 200,00
	4 219 620,42
	х

	Глава сельсовета

	Гаврилов Ю.Л.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный специалист (бухгалтер)

	Кулакова С. М.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель:
	Главный специалист (бухгалтер)

	Кулакова С. М.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	   20 апреля 2020 г.

	с.1